ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01.1/2023 - ICSL

Defere as inscrições do Processo

Seletivo nº 01/2023 - ICSL, e dá outras

providências.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO, do

Município de São Lourenço do Oeste/SC, no uso das atribuições legais contidas no

artigo 19, da Lei Complementar nº 81, de 16 de março de 2007, com fundamento no

inciso III, do art. 2º, da Lei Complementar nº 85, de 08 de outubro de 2007, e alterações

posteriores, TORNA PÚBLICO O DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES no Processo

Seletivo nº 01/2023 - ICSL, de acordo com a análise da Comissão Coordenadora,

designada pela Portaria nº 014/2023 - ICSL e detalhamento constante a seguir:

I. DAS INSCRIÇÕES
I.1. Ficam deferidas todas as inscrições realizadas no Processo Seletivo nº

01/2023 - ICSL, visando à formação de cadastro de reserva de pessoal, em regime

especial, para atender à execução de programas específicos da autarquia, de duração

temporária, de acordo com o disposto na Lei Complementar nº 85/2007 e suas

alterações posteriores, bem como formação de cadastro de reserva de Estagiários

(cursando Ensino Médio), na modalidade de estágio não obrigatório, para o exercício de

2023, conforme segue:

INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - TEATRO (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

--- Não houve inscritos. --- ---

INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - DANÇAS URBANAS (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

002 Vinicius Pessatto ***.403.479-** Deferida

INSTRUTOR DE ARTES CÊNICAS - JAZZ E BALLET (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

001 Adriéli Monteiro Dreher ***.457.618-** Deferida

003 Vinicius Pessatto ***.403.479-** Deferida

INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLINO (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

005 Daniel Hertal ***.830.729-** Deferida

006 Maria Clara Josefino ***.361.959-** Deferida

INSTRUTOR DE MÚSICA - VIOLINO (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

--- Não houve inscritos --- ---

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526

INSTRUTOR DE MÚSICA - MUSICALIZAÇÃO INFANTIL (HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

--- Não houve inscritos --- ---

INSTRUTOR DE MÚSICA - MUSICALIZAÇÃO INFANTIL (NÃO HABILITADO)
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

--- Não houve inscritos --- ---

ESTAGIÁRIO - CURSANDO ENSINO MÉDIO
Nº. Inscrição Nome do Candidato CPF Situação

004 Erica Kauani Geniz dos Santos ***.367.739-** Deferida

I.2. Não houve inscrições indeferidas.

II. DOS RECURSOS
II.1. Fica estabelecida a data de 25 de fevereiro de 2023 para apresentação de

eventuais recursos.

II.2. No recurso deverá constar o nome do candidato, número de inscrição (se

houver), endereço, alegação fundamentada do recurso e, em caso de eventual inscrição

não recebida pelo ICSL, print da página de envio da inscrição.

II.3. O recurso deverá ser encaminhado através de correspondência eletrônica

(e-mail) no endereço icsl@saolourenco.sc.gov.br tendo como assunto “Recurso - Teste

Seletivo 01/2023”.

II.3.1. Será possibilitado que os candidatos utilizem-se do contato de WhatsApp

3344-8526 para confirmação de recebimento do recurso.

II.4. Não serão considerados os recursos formulados fora do prazo.

II.5. Após a análise de eventuais recursos, o Presidente do Instituto Cultural

homologará as inscrições até 28 de fevereiro de 2023. O ato de homologação será

divulgado no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

(www.diariomunicipal.sc.gov.br) e no site oficial do Município

(www.saolourenco.sc.gov.br/concurso), onde estarão indicados o nome do candidato, o

número de inscrição e a função para a qual se inscreveu.

São Lourenço do Oeste - SC, 24 de fevereiro de 2023.

JADER GABRIEL IORIS
Presidente do ICSL